PVM TV INTER SCAB. TANTAM, &c.] pecuniæ & lucri studiū duobus lectissimis, & aptissimè rem significantibus nominibus appellauit: scabiem quidem, quia, quemadmodum scabies corpus assidueq; mordet, & vrit, perpetuèque scabendi cupiditate afficit: ita lucri studium animum perenni plura habendi cupiditate incendit: contagium autem, quia serpit hoc animi malum, & funditur in dies latius, atque ad alios etiam dimanat. Videtur hunc versum respexisse

Ausonius in epist. ad Symmachum, cuius initium est, Latebat inter nugas, &c. non longè à princip. Hunc locum de ternario numero ilico nostra illa poetica scabies cepit exsculpere: cuius morbi quoniam facile contagium est, vnam ad te quoque prurigo cōmigrat.

SVBLIMI A] μετέωρα: ardua quadam.

QVÆ MARE COMP. CAVS. &c.] Quibus causis mare compressum non effundatur latius, neque terras obruat. Hanc questionem tractat Lucret. lib. 6. & Aristot. μετέωρα. βιβλ. β. καρβ. ex cuius philosophi sententiâ, si quis hoc ex me quærat, respondeam, locum, quem mare occupauit, non esse maris locum, sed aqua. Cùm igitur hoc ita sit, elementa autem locū nacla sint suæ naturæ proprium, vnde non nisi per vim depellantur, & quò sua natura ferantur: neque est mirum, in maria fluuios omnes infuere, neque tot aquis in mare decurrētibus, id tamē non crescere, neq; terras obruere. Hæc Virg. Georg. 2. scire cupit, Me verò primum dulces ante omnia Musæ, Quæ nunc sacra fero ingenti percussus amore, Accipiant, cælique vias, & sidera monstrant, Defectus salis varios, lunæq; labores, Vnde tremor terris, qua vi maria alta tumescant.

QVID TEMPER. ANN.] quæ res efficiat vicissitudines dierum ac noctium, commutationem corporum & ad maturitatem frugum aptas: quæ vis terras vere ad concipiendas fruges relaxet, ætate ad maturandas partim mitiget, partim torreat: hieme ad continentium calorem comprimat, autumno ad effundendâ patefaciat. Si quis hoc quærat, audiat Virg. Georg. 1. princip. vos ὁ clarissima mundi Lumina, labentem celo qua duccitis annum, Liber & alma Ceres. Liber autem & Ceres, sunt sol & luna.

SPONTE SVA, IVSS' ÆNE] vtrum sua vi, & per se, an verò dei alicuius iussu, & imperio, & moderatone.

QVID PRÆMAT] quæ res, aut quæ causa condant lunam.

CONCORDIA DISCORS] quæ apparet

cùm in quattuor elementis, tum ceteris in rebus contrariis illis quidem inter se, & pugnantibus: sed tamen proportionem quadam cōsistentibus. de quo cōsensu præclare Oppianus lib. 1. ἀλιευ. Οἷη σὺ φιλότητι Διὰ κρήνας ἐκέδασας Αἰθέρα τ' ἀγλαΐαις, καὶ ἕρα καὶ χυτοὶ ὑδάρα, καὶ χυτοὶ γὰ παμμήτερας, ἀπ' ἀλλήλων δὲ ἔχερα. Πάντα δ' ἐν ἀλλήλοισιν ὀμοφροσύνης ἕπον δροσῶν Ἀρρήκω σωεδήσας, ἀνερχομένη δ' ἐπερυσσας Ἀσπερφεὶ πάγκοιον ἕπον ζυγόν. ἔπει γὰρ ἀθήνη Ἡέρος, ἔτ' ἀήρ ἀπὲρ ὑδάτος, ἐδὲ μὲ ὑδάρα Γαίης νόσφι τέτυκται, ἐν ἀλλήλοισι δὲ φόντα, Πάσι δ' ὄδον μίαν εἶσι, μίαν τ' ἀνελιόσεται ἀμοιβήν, &c. id est, Quali cum amicitia discorsuisti, & disti pauisti aethera lucidum, & ærem, & liquidam aquam, & terram omnium matrem, singula verò inter se separata sunt: omnia autem inter se concordia vinculo irrupto colligasti, necessitati autem immotæ affixisti sub communi iugo. neque enim aether separatim ab aère, neq; aër ab aqua, neque aqua à terra facta est, sed inter se nascuntur, & omnia vnam viam cūnt, vnaque vicissitudine conuertuntur, &c. Quid. lib. 1. Metamorph. Quippe ubi temperiem sumere humōrque, calorque, Concipiunt, & ab his oriuntur cuncta duobus: Cūmque sit ignis aqua pugnat, vapor humidus omnis Res creat, & discors concordia, feribus apta est.